

Nr sprawy: INW.272.30.2018

Zarszyn, dnia 12.06.2018 r.

WYJAŚNIENIE NR 1
TREŚCI ZAPYTANIA CENOWEGO

Zamawiający :

Gmina Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn
strona www: www.zarszyn.pl
e-mail: sekretariat@zarszyn.pl

Postępowanie o udzielenie zamówienia o wartości nieprzekraczającej równowartości 30.000 euro na:
Roboty budowlane polegające na wykonaniu zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego dróg w miejscowości Zarszyn (ul. Gołębia) i miejscowości Pielnia”.

Na poniższe zapytania skierowane do Zamawiającego związane z prowadzonym postępowaniem udzielam następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

Odpowiedź:

Do obliczenia opraw dla przedmiotowej inwestycji przyjęte zostały odpowiednie klasy oświetlenia dróg zapewniające bezpieczeństwo. Obliczenia, które posłużyły do zastosowania odpowiednich rozwiązań projektowych są w posiadaniu jednostki projektowej.

Pytanie 2 :

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy wysięgniki i oświetlenie jakie??.

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewnić bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2:2016-03

PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN55015, PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy Wykonawcy mogą być podstawą prawną własności przemysłowej do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000r.

Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne własności intelektualnej, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art. 4 ust. 3 TUE oraz art. 7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa dla w/w zadania została opracowana zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami i warunkami technicznymi oraz posiada niezbędne uzgodnienia. Zgodność wykonania została potwierdzona oświadczeniem projektanta, które zostało dołączone do dokumentacji projektowej (zał. Nr 2 do zapytania cenowego).

Ponadto Zamawiający wyjaśnia że ustawa z dnia 12 września 2002r. o normalizacji (Dz. U. 2015, poz. 1483) zniósła od 1 stycznia 2013r. obligatoryjność stosowania polskich norm i innych dokumentów normalizacyjnych. Zgodnie z art. 5 ust. 3 w/w ustawy, stosowanie norm jest całkowicie dobrowolne i zależne od decyzji inwestora/projektanta. Z uwagi na niezrozumiałą drugą część pytania nr 2 („Czy Wykonawcy mogą być....”), nie jesteśmy w stanie udzielić odpowiedzi.

Pytanie 3 :

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa :

Badania zgodność produktu, z Polskimi i EU norm i Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego:

Odpowiedź:

Obowiązkiem wykonawcy jest zastosowanie wyrobów dopuszczonych do obrotu i powszechnego stosowania w budownictwie. Zgodnie Ustawą z dnia 12 grudnia 2003r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz. U. 2016, poz. 2047), za spełnienie wymagań dotyczących produktów odpowiada producent i dystrybutor produktu.

Pytanie 4 :

Brak jest opisów ogólnych lamp i uchwyty mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny tym samym. dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju Kraju. Jednocześnie dostosowując się do zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej.


Odpowiedź:

Udostępniona dokumentacja określa parametry słupów, opraw oświetleniowych i wysięgników, które należy zastosować przy realizacji zamówienia.

Uwagi końcowe :

Niniejsze wyjaśnienia zamieszcza się na tej stronie internetowej gdzie udostępniono zapytanie cenowe.

W imieniu Zamawiającego:


.....
dr inż. Andrzej Hotlej